
Bur n. 25 del 21/03/2008

(Codice interno: 204181)

COMUNE DI PORTO VIRO (ROVIGO)
DECRETO DEL RESPONSABILE DEL IV SETTORE PROT. NR. 0003150 DEL 25/02/2008

Declassificazione di porzioni di aree stradali in via Roma. D. Lgs. N. 30/04/92 n. 285 - l.r. 13/04/2001 n. 11.

Visto l'art.2 del Nuovo Codice della Strada, approvato con D.lgs. 30.04.1992, n.285, come modificato dall'art.1 del D.lgs.
10.09.1993, n.360, in merito alla disciplina per la classificazione e la declassificazione delle strade;

Visti gli articoli 2,3 e 4 del Regolamento di esecuzione del Nuovo Codice della Strada, approvato con D.P.R. 16.09.1996,
n.810, in merito alle procedure da adottare per la classificazione delle strade;

Visto il D.lgs. 31.03.1998, n."Conferimento di funzioni e compiti amministrativi dello Stato alle Regioni ed Enti Locali", in
attuazione del Capo I della Legge 15.03.1997, n.59 e successive modificazioni e integrazioni;

Vista la Legge Regionale 13.04.2001, n.11 ed, in particolare, l'art.94, comma 2, che delega ai Comuni le funzioni relative alla
classificazione e alla declassificazione della rete viaria di propria competenza;

Vista la deliberazione 03.08.2001, n.2024, con la quale la Regione Veneto ha approvato le direttive concernenti le sopradette
funzioni delegate;

Preso, dunque, atto che i Comuni risultano nella piena titolarità delle funzioni trasferite;

Visto la deliberazione consiliare n. 55 assunta in data 26/11/2007, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stata disposta
l'alienazione delle seguenti porzioni di area costituenti demanio stradale Comunale - Via Roma in loc. Donada identificate al
N.C.T. - Censuario Di Porto Viro Sezione Donada: Fg.6 mapp. n.1789, di mq.41 ; Fg. 6 mapp. n. 1790 di mq.24;  fg. 6 mapp.
n. 1791 di mq. 33; fg. 6 mapp. n. 1796 di mq. 21; per una superficie complessiva di mq. 119 e, nel contempo, la conseguente
declassificazione amministrativa e sdemanializzazione, ai sensi delle norme surrichiamate;

Dato atto che le predette porzioni di area costituenti porzioni del sedime della strada comunale Via Roma non possiedono più
la caratteristiche di pubblica viabilità ed utilità e non corrispondono agli scopi funzionali previsti dalla normativa in vigore in
quanto prive dei requisiti tecnici di strada, come risulta dalla relazione tecnica -perizia di stima agli atti del procedimento di
alienazione;

Visto il frazionamento successivamente eseguito ed approvato, col quale sono state attribuite alle aree suindicate i dati catastali
identificativi definitivi;

Ritenuto, pertanto, che nulla osta alla declassificazione e sdemanializzazione delle aree stradali di cui sopra;  

Tutto ciò premesso

D E C R E T A

1) il tratto di strada comunale "Via Roma loc. Donada", costituito dalle porzioni di area di seguito indicate:

Fg.6 mapp. n.1789, di mq.41 ; Fg. 6 mapp. n. 1790 di mq.24;  fg. 6 mapp. n. 1791 di mq. 33; fg. 6 mapp. n. 1796 di mq. 21; per
una superficie complessiva di mq. 119, è declassificato nel patrimonio comunale disponibile come area non più soggetta al
pubblico transito e, quindi, sdemanializzato.

2) il presente Decreto, ai sensi dell'art.3, comma 3° del Dpr 16.12.1992, n. 495, come modificato dall'art.2 del Dpr 16.09.1996,
n. 610, avrà effetto dall'inizio del secondo mese successivo a quello della sua pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della
Regione Veneto;

3) eventuale ricorso avverso il presente provvedimento potrà essere presentato al TAR Veneto entro 60 giorni.



Il Responsabile del IV Settore Ing. Andrea Portieri


	h40sa5fcbatlmkm0sqoft422.html

